



吳若希
Veeko 星級代言人



佘詩曼
Wanko 星級代言人

**VEEKO INTERNATIONAL
HOLDINGS LIMITED**
威高國際控股有限公司
股份代號 Stock Code: 1173



colourmix



MORIMOR



公司資料

董事

執行董事

鄭鐘文先生(主席)
林玉森女士(行政總裁)

獨立非執行董事

霍錦柱博士
林文鈿先生
楊永基先生

審核委員會成員

楊永基先生(主席)
霍錦柱博士
林文鈿先生

提名委員會成員

鄭鐘文先生(主席)
霍錦柱博士
林文鈿先生
林玉森女士
楊永基先生

薪酬委員會成員

楊永基先生(主席)
鄭鐘文先生
霍錦柱博士
林文鈿先生
林玉森女士

授權代表

鄭鐘文先生
林玉森女士

公司秘書

黃智英女士

法律顧問：開曼群島法律

Conyers Dill & Pearman, Cayman
Zephyr House
George Town
Grand Cayman
British West Indies

法律顧問：香港法律

趙不渝•馬國強律師事務所
香港
康樂廣場1號
怡和大廈40樓

核數師

德勤•關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
金鐘道88號
太古廣場一期35樓

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港
新界葵涌
大連排道192-200號
偉倫中心二期十樓

股份過戶登記總處

Codan Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳秘書商務有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司

網址

<http://www.veeko.com.hk>
<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm>

股份代號

1173

未經審核中期業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一六年九月三十日止六個月期間之未經審核綜合業績，連同二零一五年同期之比較數字概述如下：

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
營業額	3	1,028,820	1,066,045
銷售成本		(618,766)	(602,017)
毛利		410,054	464,028
銷售及分銷成本		(355,634)	(343,388)
行政費用		(60,707)	(66,213)
其他收入、收益及虧損		5,683	(1,369)
融資成本		(2,059)	(1,733)
除稅前(虧損)溢利		(2,663)	51,325
利得稅開支	4	(2,238)	(9,837)
本期(虧損)溢利	5	(4,901)	41,488
本期其他全面(開支)收入			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務產生之匯兌差額		(2,384)	2,700
本期總全面(開支)收入		(7,285)	44,188
股息	6	11,944	31,055
每股(虧損)盈利	7		
基本		(0.205)港仙	1.737港仙
攤薄		(0.205)港仙	1.728港仙



簡明綜合財務狀況表

於二零一六年九月三十日

	附註	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
投資物業		6,650	6,650
產業、廠房及設備		225,696	235,359
預付租賃款項		6,816	7,155
已付租金按金		68,349	77,113
收購投資物業之已付按金		8,125	—
遞延稅項資產		6,975	7,257
		<u>322,611</u>	<u>333,534</u>
流動資產			
存貨		494,233	487,192
應收貿易款項及其他應收款項	8	31,639	41,094
預付租賃款項		244	252
已付租金及水電按金		60,710	51,603
可收回之稅項		2,423	—
作抵押銀行存款		6,047	6,235
銀行結餘、存款及現金		58,945	74,226
		<u>654,241</u>	<u>660,602</u>
流動負債			
應付貿易款項及其他應付款項	9	71,373	74,255
已收租金按金		28	17
有抵押銀行借貸 — 一年內到期		155,945	161,056
應付稅項		—	2,184
		<u>227,346</u>	<u>237,512</u>
流動資產淨值		<u>426,895</u>	<u>423,090</u>
		<u>749,506</u>	<u>756,624</u>



簡明綜合財務狀況表(續)

於二零一六年九月三十日

		二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
資本及儲備			
股本	10	23,888	23,888
儲備		<u>721,822</u>	<u>728,801</u>
		<u>745,710</u>	<u>752,689</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>3,796</u>	<u>3,935</u>
		<u>749,506</u>	<u>756,624</u>



簡明綜合權益變動表

截至二零一六年九月三十日止六個月

(未經審核)

	股本 千港元	股份 溢價 千港元	匯兌 儲備 千港元	特別 儲備 千港元	法定 儲備 (附註) 千港元	購股權 儲備 千港元	滾存 溢利 千港元	合計 千港元
於二零一六年四月一日 (經審核)	23,888	205,048	1,805	2,266	203	1,723	517,756	752,689
本期虧損	-	-	-	-	-	-	(4,901)	(4,901)
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	(2,384)	-	-	-	-	(2,384)
本期總全面開支	-	-	(2,384)	-	-	-	(4,901)	(7,285)
確認股本結算之以股份為 基礎之償付	-	-	-	-	-	306	-	306
已註銷之購股權	-	-	-	-	-	(244)	244	-
轉撥	-	-	-	-	59	-	(59)	-
於二零一六年九月三十日	<u>23,888</u>	<u>205,048</u>	<u>(579)</u>	<u>2,266</u>	<u>262</u>	<u>1,785</u>	<u>513,040</u>	<u>745,710</u>
於二零一五年四月一日 (經審核)	23,888	205,048	3,730	2,266	181	1,054	508,954	745,121
本期溢利	-	-	-	-	-	-	41,488	41,488
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	2,700	-	-	-	-	2,700
本期總全面收入	-	-	2,700	-	-	-	41,488	44,188
確認股本結算之以股份為 基礎之償付	-	-	-	-	-	383	-	383
已註銷之購股權	-	-	-	-	-	(10)	10	-
轉撥	-	-	-	-	22	-	(22)	-
於二零一五年九月三十日	<u>23,888</u>	<u>205,048</u>	<u>6,430</u>	<u>2,266</u>	<u>203</u>	<u>1,427</u>	<u>550,430</u>	<u>789,692</u>

附註：集團的法定儲備包括下列兩者之總和：

- 澳門附屬公司根據相關法律規定而保留之不可分派儲備；及
- 按照適用於本公司中國附屬公司之中華人民共和國(「中國」)相關法律規定作出之儲備，並由董事全權決定分派，及與各中國附屬公司之組織章程細則一致。



簡明綜合現金流量表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
來自經營業務的現金淨額	13,226	7,707
用於投資業務的現金淨額	(20,885)	(49,217)
(用於)來自融資業務的現金淨額	(7,170)	58,181
現金及現金等值項目的(減少)增加淨值	(14,829)	16,671
於四月一日之現金及現金等值項目	74,226	76,879
外幣匯率變動之影響	(452)	(938)
於九月三十日之現金及現金等值項目 即銀行結餘、存款及現金	58,945	92,612



簡明中期賬目附註

1. 遵例聲明

截至二零一六年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表，已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）之適用披露要求而編製。

2. 編製基準

除投資物業按公平價值（如適用）計算外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一六年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相同。

3. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則

於本中期期間，本集團採用以下與編製本集團之簡明綜合財務報表有關之香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則修訂本：

香港會計準則第1號修訂本	披露計劃
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號修訂本	澄清可接受的折舊及攤銷方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號修訂本	農業：生產性植物
香港會計準則第27號修訂本	個別財務報表內之權益法
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號修訂本	投資實體：應用綜合除外事項
香港財務報告準則第11號修訂本	收購共同營運權益的會計處理
香港財務報告準則修訂本	對香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期之年度改進

於本中期期間應用此等香港財務報告準則修訂本並無對該等簡明綜合財務報表所報告之金額及／或披露資料構成重大影響。



4. 分類資料

營運分類

向本公司執行董事(主要營運決策人)報告之資料,乃為針對所提供的商品類別作出資源分配及評核分類表現。主要營運決策人並無將所識別之營運分類彙合於本集團之報告分類。

根據香港財務報告準則第8號「營運分類」,本集團之報告及營運分類為化妝品及時裝,其主要業務如下:

化妝品	—	銷售化妝品
時裝	—	製造及銷售女裝時裝

分類收益及業績

以下為按報告及營運分類劃分本集團之收益及業績分析。

	未經審核截至二零一六年九月三十日止六個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	828,153	200,667	1,028,820	-	1,028,820
分類間之銷售	-	345	345	(345)	-
	<u>828,153</u>	<u>201,012</u>	<u>1,029,165</u>	<u>(345)</u>	<u>1,028,820</u>

分類間之銷售乃按現行市場價格計算。

分類溢利	<u>1,319</u>	<u>962</u>	<u>2,281</u>	-	2,281
其他收入、收益及虧損					140
中央行政成本					(3,025)
融資成本					(2,059)
除稅前虧損					<u>(2,663)</u>



4. 分類資料(續)
營運分類(續)
分類收益及業績(續)

	未經審核截至二零一五年九月三十日止六個月				綜合 千港元
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	
營業額					
對外銷售	826,938	239,107	1,066,045	–	1,066,045
分類間之銷售	–	119	119	(119)	–
	<u>826,938</u>	<u>239,226</u>	<u>1,066,164</u>	<u>(119)</u>	<u>1,066,045</u>
分類間之銷售乃按現行市場價格計算。					
分類溢利(虧損)	<u>58,098</u>	<u>(2,682)</u>	<u>55,416</u>	–	55,416
其他收入、收益及虧損					216
中央行政成本					(2,574)
融資成本					(1,733)
除稅前溢利					<u>51,325</u>

其他分類資料

計量分類溢利時包括在內或由主要營運決策人定期審閱之金額：

	未經審核截至二零一六年九月三十日止六個月				綜合 千港元
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	公司 千港元	
資本開支	8,074	4,858	12,932	–	12,932
產業、廠房及設備之折舊	<u>12,981</u>	<u>6,452</u>	<u>19,433</u>	<u>1,272</u>	<u>20,705</u>



4. 分類資料(續)
營運分類(續)
其他分類資料(續)

	未經審核截至二零一五年九月三十日止六個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	公司 千港元	綜合 千港元
資本開支	102,812	4,984	107,796	109	107,905
產業、廠房及設備之折舊	<u>12,001</u>	<u>7,454</u>	<u>19,455</u>	<u>1,258</u>	<u>20,713</u>

5. 利得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
稅項開支包括：		
利得稅		
香港	420	7,801
其他司法權區	1,675	1,213
遞延稅項	<u>143</u>	<u>823</u>
	<u>2,238</u>	<u>9,837</u>

香港利得稅乃按兩個期間估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。於其他司法權區所產生之稅項乃按於有關司法權區之適用稅率計算。



6. 本期(虧損)溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
本期(虧損)溢利已扣除：		
預付租賃款項攤銷	123	130
產業、廠房及設備之折舊	20,705	20,713
出售產業、廠房及設備之虧損	710	518
	<u>21,538</u>	<u>21,361</u>
並已計入：		
銀行利息收入	63	134
淨匯兌收益(虧損)	317	(4,349)
租金收入	76	924
	<u>356</u>	<u>809</u>

7. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
於本期間確認為分派之股息：		
二零一六年度末期股息每股0.5港仙 (二零一五年：每股1.3港仙)	11,944	31,055
	<u>11,944</u>	<u>31,055</u>

二零一六年度末期股息每股現金0.5港仙已於二零一六年九月七日舉行的股東週年大會上被通過。於二零一六年十月十七日，已支付現金股息11,944,000港元。



8. 每股(虧損)盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄(虧損)盈利的本公司擁有人應佔期內(虧損)溢利	(4,901,000)港元	41,488,000港元
股份數目：		
就計算每股基本(虧損)盈利之普通股加權平均數	2,388,884,410	2,388,884,410
攤薄潛在普通股之影響：		
購股權	2,826,863	11,529,680
就計算每股攤薄(虧損)盈利之普通股加權平均數	2,391,711,273	2,400,414,090

9. 應收貿易款項及其他應收款項

於二零一六年九月三十日，本集團之應收貿易款項及其他應收款項包括應收貿易款項為16,140,000港元(二零一六年三月三十一日：18,304,000港元)。本集團就其銷售櫃位應收款項給予30至60日之信貸期；而給予批發客戶之信貸期介乎60至120日。以下為本報告期末，按發票日期呈列之應收貿易款項之賬齡分析：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	9,897	11,833
31-60日	393	1,429
61-90日	439	932
逾90日	5,411	4,110
	16,140	18,304



10. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零一六年九月三十日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項為27,517,000港元（二零一六年三月三十一日：23,507,000港元）。於本報告期末，按發票日期呈列之應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	22,492	16,114
31-60日	2,939	2,968
61-90日	1,406	2,005
逾90日	680	2,420
	<u>27,517</u>	<u>23,507</u>

11. 股本

	普通股數目	價值 千港元
普通股(每股面值0.01港元)		
法定：		
於二零一五年四月一日、二零一六年三月三十一日及 二零一六年九月三十日	10,000,000,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零一五年四月一日、二零一六年三月三十一日及 二零一六年九月三十日	2,388,884,410	23,888



12. 經營租賃

本集團作為承租人

於本報告期末，本集團就不可撤銷的經營租賃，於下列期間之未來最低租賃款項承擔如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	361,418	371,181
第二至第五年(包括首尾兩年)	305,601	308,753
	<u>667,019</u>	<u>679,934</u>

除該等承擔外，本集團可能須視乎個別店舖的銷售情況，就若干物業支付額外的租金開支。

本集團作為出租人

於本報告期末，本集團與租戶訂立合約，以下為未來最低租賃款項：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	156	32
第二至第五年(包括首尾兩年)	29	-
	<u>185</u>	<u>32</u>



13. 資產抵押

於本報告期末，本集團抵押予若干銀行以獲得授予本集團的一般銀行融資設施的資產如下：

	二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
投資物業	6,650	6,650
租賃土地及樓宇	131,910	134,791
作抵押銀行存款	6,047	6,235
	<u>144,607</u>	<u>147,676</u>

14. 資本承擔

於二零一六年九月二十二日，本公司一間全資附屬公司與四名個人獨立第三方訂立一份臨時買賣協議，以收購一項投資物業，代價為79,225,000港元（「收購事項」）。收購事項之已付按金為8,125,000港元，已於期內支付，並於本報告期末之簡明綜合財務狀況報表內已予確認。

收購事項於二零一六年十一月二十三日完成，就收購事項已訂約但並無在簡明綜合財務報表內撥備之已訂約資本承擔為71,100,000港元。



中期股息

於二零一六年十一月二十三日舉行之董事會會議上，董事會已議決宣派截至二零一七年三月三十一日止財政年度之中期股息每股面值0.01港元之本公司股份0.6港仙(二零一六年：0.8港仙)。中期股息將於二零一七年一月十日(星期二)或前後支付予二零一六年十二月十六日(星期五)名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定獲派截至二零一七年三月三十一日止年度中期股息之資格，本公司將於二零一六年十二月十四日(星期三)至二零一六年十二月十六日(星期五)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。買賣附帶截至二零一七年三月三十一日止年度中期股息權利之股份之最後日期將為二零一六年十二月九日(星期五)。為符合資格獲派截至二零一七年三月三十一日止年度之中期股息，股東須於二零一六年十二月十三日(星期二)下午四時三十分前將股份過戶文件，連同所有相關股票及過戶表格送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司登記，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。



管理層論述與分析

業務回顧

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額達1,028,820,000港元（二零一五年：1,066,045,000港元），較去年同期下跌3.5%。營業額中有828,153,000港元（二零一五年：826,938,000港元）是來自化妝品業務，較去年同期錄得0.1%輕微之增長，佔集團總營業額80.5%（二零一五年：77.6%）。時裝業務之營業額達200,667,000港元（二零一五年：239,107,000港元），較去年同期下跌16.1%，而時裝業務之毛利率為70.8%，較去年同期之70.5%上升了0.3個百分點。本期化妝品業務之毛利率為32.4%，較去年同期之35.7%下跌了3.3個百分點。集團期內錄得虧損約4,901,000港元，而去年同期則錄得純利41,488,000港元，其主要原因由於香港消費市場持續表現不濟，導致本集團化妝品業務所產生之溢利大幅減少。本期化妝品之分類業績錄得1,319,000港元之盈利，與去年同期之盈利58,098,000港元相比大幅下跌97.7%。至於本期時裝業務之分類業績錄得962,000港元之盈利，與去年同期之虧損2,682,000港元相比上升3,644,000港元。



管理層論述與分析(續)

化妝品業務

截至二零一六年九月三十日止，集團已設立有87間**Colourmix**專門店(二零一五年九月三十日：82間)，82間設立於香港，4間位於澳門，1間位於中國。於二零一五年八月份，集團更開展了另一化妝品專門店**MORIMOR**，截至二零一六年九月三十日止在香港已設立了7間**MORIMOR**專門店(二零一五年九月三十日：1間)，**MORIMOR**化妝品專門店整合全球優質護膚美容概念，為顧客帶來高品質潮流護膚及美妝產品，而且產品多元化，範圍涵蓋護膚、香水、彩妝、美髮、身體護理及藥妝保健食品等，當中尤其以韓國系列化妝及美容保養產品深受年輕顧客歡迎，而專業貼心的美容顧問提供適切之個人化服務及護膚諮詢，讓顧客盡情享受輕鬆愉快之美容體驗。而回顧期內化妝品零售業務錄得營業額828,153,000港元(二零一五年：826,938,000港元)，錄得輕微之增長，佔本集團總營業額80.5%。本期化妝品之毛利率為32.4%，與去年同期之35.7%相比下跌了3.3個百分點。本期化妝品之分類業績錄得1,319,000港元盈利，與去年同期之58,098,000港元盈利對比大幅下跌了97.7%。化妝品業務在過去數年連續錄得快速增長，基數已累積得相當高，回顧期內香港的零售市場及整體消費環境持續疲弱、訪港旅客減少，本集團須提供多項的促銷折扣及市場推廣活動以刺激銷售，導致毛利率下跌，令分類盈利與去年同期比較錄得大幅下降。



管理層論述與分析(續)

時裝業務

截至二零一六年九月三十日止，集團旗下品牌**Veeko**及**Wanko**之時裝店舖數目合共129間(二零一五年九月三十日：155間)，遍及香港、澳門、新加坡及中國大陸，致使本期整體時裝業務營業額與去年同期比較下降了16.1%，店舖數目較去年同期減少是由於集團期內整頓了海外市場之零售網絡，主要是台灣市場。本集團於二零一六年四月底已完全終止於台灣之時裝零售營運，減輕了期內對整體時裝業務之負面影響。本期時裝業務之分類業績錄得962,000港元之盈利，與去年同期之虧損2,682,000港元相比上升3,644,000港元。時裝整體毛利率由去年同期70.5%輕微上升至本期之70.8%。

時裝業務－香港及澳門市場

香港及澳門之時裝零售業務佔集團時裝總營業額的86.7%。截至二零一六年九月三十日止六個月，香港及澳門市場之營業額達174,073,000港元(二零一五年：188,459,000港元)，較去年同期下跌7.6%，而毛利率為72%，與去年同期71.8%相若。截至二零一六年九月三十日，集團在香港及澳門共設有83間店舖，去年同期有80間店舖。

時裝業務－新加坡市場

本財政年度上半年新加坡零售業務錄得營業額13,189,000港元(二零一五年：16,755,000港元)，較去年同期下跌21.3%，店舖數目由二零一五年九月三十日之9間減少至本期末之8間，進一步將表現不佳的店舖結束以減輕其對整體時裝業務之負面影響。



管理層論述與分析(續)

時裝業務－中國市場

於回顧期內，中國市場之營業額達13,356,000港元(二零一五年：15,588,000港元)，較去年同期下跌了14.3%。至二零一六年九月三十日止集團旗下品牌**Veeko**及**Wanko**在中國之店舖數目共38間(二零一五年九月三十日：41間)。除了傳統實體零售網絡外，期內亦透過若干電子商貿平台，例如天貓、京東JD.com，以發展全新分銷渠道。

展望

集團預期零售業所面對的挑戰將會持續。香港零售環境依然嚴峻，消費意慾仍然趨於審慎。然而管理層會繼續緊密觀察未來市場上各種波動及不明朗之因素，作出適當的應變措施，保持審慎之財務及營運管理，嚴格控制成本，並會加強庫存管理，以減低庫存成本，提升存貨效益。展望未來，集團會繼續致力豐富化妝品產品系列，增加獨家經銷及潮流之美容產品，培訓員工提供優質專業之服務以及加強內部整固。

時裝業務方面，香港及澳門市場之時裝零售業務佔集團時裝總營業額的86.7%，未來時裝業務仍以香港及澳門市場為主，為應對疲弱的零售環境，集團將繼續積極優化產品設計組合及提升顧客購物體驗，以迎合市場不斷轉變的要求。海外市場方面，本集團會繼續審慎調控海外市場店舖組合，進一步將表現不理想之店舖結束，把業務重點放於有盈利之店舖。



展望(續)

集團在充滿挑戰的環境下將繼續審慎調整店舖組合及檢討租金水平。鑑於零售市道放緩，旺區店舖租金回落，因而增強零售商的議價能力，有助減輕未來到期續租之店舖租金成本壓力，集團會關閉部份低效益之店舖，同時於優越位置開設新店，預期於不久的將來會於這方面節省更多的租金。集團亦不斷探索投資機遇，集團於二零一六年九月與獨立第三方訂立一份臨時買賣合約，以收購位於香港新界北新康街86號地下整層物業，代價為79,225,000港元。該物業計劃用作投資目的，通過出租賺取租金收入，集團認為此項收購乃投資良機，將來亦可考慮用作本集團零售店舖。此外集團亦會致力提升自身內在競爭力才可為未來持續穩定的發展打好基礎，保持核心業務的長遠穩健增長。

流動資金及財務資源

於本期末，本集團之營運資金由截至二零一六年三月三十一日之423,090,000港元增加至426,895,000港元。

於本報告期末，本集團之現金及銀行結餘(主要為港元及人民幣)為64,992,000港元(二零一六年三月三十一日：80,461,000港元)。未償還銀行借貸(主要為港元)為155,945,000港元(二零一六年三月三十一日：161,056,000港元)。

於本報告期末，本集團之流動比率為2.88倍(二零一六年三月三十一日：2.78倍)，而負債比率為0.21(二零一六年三月三十一日：0.21)，乃按本集團借貸總額155,945,000港元(二零一六年三月三十一日：161,056,000港元)及權益總額745,710,000港元(二零一六年三月三十一日：752,689,000港元)計算。

於本報告期末，本集團之銀行融資設施為307,755,000港元(二零一六年三月三十一日：292,305,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為180,984,000港元(二零一六年三月三十一日：189,257,000港元)。管理層相信現有之財務資源足以應付日後之擴展計劃。如有需要時，本集團亦可以優惠條款取得額外融資。



外匯風險

本公司數家附屬公司均有以外幣採購(主要為美元及歐元)，導致本集團須承受外幣風險。管理層會密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合約以對沖重大外幣風險。

資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行融資設施而向若干銀行抵押之資產為144,607,000港元(二零一六年三月三十一日：147,676,000港元)。

或然負債

於二零一六年九月三十日，本公司就本公司若干附屬公司獲授之銀行融資設施向若干銀行提供329,331,000港元(二零一六年三月三十一日：322,042,000港元)之擔保，其中180,984,000港元(二零一六年三月三十一日：189,257,000港元)已由附屬公司動用。

員工及薪酬政策

於二零一六年九月三十日，本集團僱有約2,400名員工(二零一六年三月三十一日：約2,600名)。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團之歸屬感。



購股權計劃

於本期間內，本公司概無向董事或主要股東授出購股權，購股權計劃項下亦無尚未行使之購股權。

下表披露截至二零一六年九月三十日止期間，本集團僱員持有之購股權及該等購股權之變動詳情：

授出日期	行使前持有期	行使期間	每股行使價	於二零一六年 四月一日 之結餘	於期內 註銷	於二零一六年 九月三十日 尚未行使
二零一三年十月七日	二零一三年十月七日至 二零一六年十月六日	二零一六年十月七日至 二零一八年十月六日	0.225港元	17,240,000	(960,000)	16,280,000
二零一三年十月七日	二零一三年十月七日至 二零一八年十月六日	二零一八年十月七日至 二零二零年十月六日	0.225港元	17,240,000	(960,000)	16,280,000
二零一四年四月二十五日	二零一四年四月二十五日至 二零一七年四月二十四日	二零一七年四月二十五日至 二零一九年四月二十四日	0.300港元	4,020,000	(1,900,000)	2,120,000
二零一四年四月二十五日	二零一四年四月二十五日至 二零一九年四月二十四日	二零一九年四月二十五日至 二零二一年四月二十四日	0.300港元	4,020,000	(1,900,000)	2,120,000
				42,520,000	(5,720,000)	36,800,000



董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益

於二零一六年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條而存置之登記冊所紀錄，或根據聯交所證券上市規則所載《上市公司董事進行證券交易之標準守則》（「標準守則」）而須知會本公司及聯交所之規定，董事及行政總裁及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團（見證券及期貨條例第15部之定義）的股份、相關股份及債券中擁有的權益如下：

董事姓名	身份	所持有已發行 普通股數目	本公司已發行 股本百分比
鄭鐘文先生	創辦人	1,308,257,768 (附註)	
	實益擁有人	173,757,514	
		<u>1,482,015,282</u>	<u>62.04%</u>
林玉森女士 (行政總裁)	信託受益人	1,308,257,768 (附註)	
	實益擁有人	256,027,462	
		<u>1,564,285,230</u>	<u>65.48%</u>

附註：該等1,308,257,768股份由Silver Crown Profits Limited（「Silver Crown」）實益擁有。Silver Crown的股份乃由全權信託 J Cheng Family Trust的全權受益人所持有，該全權信託的受益人包括鄭鐘文先生及林玉森女士的家族成員。



董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益(續)

除上文所披露者及若干董事以信託形式代本集團持有附屬公司中的若干代名人股份外，於二零一六年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第352條而存置之登記冊所紀錄，或根據標準守則而須知會本公司及聯交所之規定，董事、行政總裁或彼等之聯繫人士概無於本公司及其任何相聯法團（見證券及期貨條例第15部之定義）的股份、相關股份及債券中擁有權益。

主要股東於股份、相關股份及債券之權益

除上文「董事及行政總裁於股份、相關股份及債券之權益」一節中所披露之權益及下表所披露其他主要股東之權益外，於二零一六年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第336條而存置之主要股東登記冊所顯示，本公司並未獲知會於本公司的股份或相關股份中之任何有關權益或淡倉。

股東名稱	身份	所持有已發行 普通股數目	本公司已發行 股本百分比
Silver Crown	實益擁有人	1,308,257,768	54.76%
Well Feel Group Limited	控制企業之權益(附註)	1,308,257,768	54.76%
HSBC International Trustee Limited	信託人(附註)	1,308,257,768	54.76%

附註： Silver Crown之全部已發行股本由Well Feel Group Limited持有，而Well Feel Group Limited乃HSBC International Trustee Limited之全資附屬公司。根據證券及期貨條例第15部條文之規定，Well Feel Group Limited及HSBC International Trustee Limited各自被視作於該等由Silver Crown擁有權益之所有本公司股份中擁有權益。



購入、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零一六年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

企業管治

董事會認為，於截至二零一六年九月三十日止六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四「企業管治守則」所載之所有守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為其有關董事進行證券交易之操守守則。經具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零一六年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的準則。

審核委員會

本集團截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核業績已經審核委員會審閱。審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。

致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝，並希望各位繼續為本集團的成功作出貢獻。

代表董事會
威高國際控股有限公司
主席
鄭鐘文

香港，二零一六年十一月二十三日

wanko



Veeko





VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

10/F., Wyler Centre Phase II,

192-200 Tai Lin Pai Road, Kwai Chung, N.T., Hong Kong.

香港新界葵涌大連排道192-200號偉倫中心三期十樓

Tel 電話:(852)2887 0888 Fax 傳真:(852)2310 9017

Websites 網址 : www.veeko.com.hk

www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm

Listed on The Main Board of The Stock Exchange of Hong Kong Limited

香港聯合交易所有限公司主板上市公司

Stock Code 股份代號: 1173

Veeko

wanko

colourmix

MORIMOR